
 

 
                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

Prot. N. 5245                                                                                                 Borgosatollo, 04/07/2023 

                                                                                   

                                                                                  All’Albo On line 

All’Amministrazione Trasparenza 

  

 

OGGETTO: Determina per l’incarico di formatore del corso “Riflessione nuovo Pei” A.S: 2022/23 
                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

- VISTO il PTOF d’Istituto 2022/23 dal quale si rileva il bisogno formativo dei docenti sulla 

tematica dell’inclusione in oggetto;  

- CONSIDERATA l’alta percentuale di docenti nuovi e con poca esperienza sulla tematica 

dell’inclusione in servizio presso codesto istituto; 

- CONSIDERATA la “mission” di codesto istituto; 

- CONSIDERATA la necessità di individuare figure di alta professionalità per svolgere una 

formazione adeguata a sviluppare competenze inclusive nei docenti dell’IC di Borgosatollo; 

- CONSIDERATA la previsione di assegnazione di fondi destinati alla formazione da parte del 

Liceo Gambara di Brescia, scuola capofila FORMAZIONE dell’Ambito territoriale n. 6 di 

Brescia; 

- VISTA l’analisi interna delle competenze professionali del personale dell’istituto; 

- VISTO il PA; 

- VISTO il DI 129/2018; 

- VISTO il DI 165/2001; 

- CONSIDERATE le competenze professionali e formative della prof. Paola Bellandi inerente 

all’inclusione dei BES  

- CONSIDERATO che la prof.ssa Paola Bellandi è una formatrice qualificata e competente in 

materia; 

- ACQUISITA la sua disponibilità ad occuparsi della formazione dei docenti dell’IC di 

Borgosatollo in merito alla tematica dell’inclusione; 

- CONSIDERATO che in considerazione della previsione dell’assegnazione delle somme da 

parte della scuola capofila e della necessità di un’attività formativa tempestiva e rispettosa dei 

tempi educati degli alunni di codesto istituto, alla docente l’incarico è stato assegnato in data 

28/09/2023 prot. 5076 

- VISTO le risorse finanziare relative alla formazione assegnate a questo istituto dalla scuola 

capofila FORMAZIONE Ambito territoriale n.6 di Brescia in data 17/05/2023,  

- VISTA la relativa variazione di bilancio approvata nel C.I. del 27/06/23 con delibera 163 

- ACCERTATA la copertura finanziaria dei progetti 

- CONSIDERATO il percorso formativo svolto dalla docente Paola Bellandi costituito da n. 12 

ore di lezione frontale e n. 10 di preparazione laboratorio. 

  

Tutto ciò visto e rilevato  

  

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005245 - 04/07/2023 - VII - I

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 

 
                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
                    con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
                               Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 
                     e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it  
                          sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 
                   Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
 

 

  

DETERMINA  

  

ART.1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina;  

  

ART.2 – di individuare la prof.ssa Paola Bellandi quale formatrice del percorso “Riflessione nuovo 

PEI” 

di autorizzare/assegnare la somma di 919,00 per l’erogazione del corso formativo oggetto della 

presente determina.    

  

ART.3 – di impegnare la spesa di €. 919,00 al Progetto/Attività P23 ella gestione in conto competenza 

del Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2022 che presenta la necessaria 

disponibilità. L’impegno di spesa e il relativo adempimento è assunto dal Dirigente Scolastico, così 

come previsto dall’art.11 del Regolamento di contabilità (D.I. 44/2001 e D.A.895/2001).  

 

ART. 4 – di autorizzare la spesa complessiva di € 919,00 da imputare sul capitolo P.4.1. 

  

ART.6 – di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale del sito web di questa 

Istituzione scolastica  

 

                                                                                  

 

 

 

                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                 Aurora malandrino 

                                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs n. 39/1993)                                                      

                                                                                               

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

